ỦY BAN NHÂN DÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 454/QĐ-UBND

                  Đồng Xoài, ngày 14 tháng 3 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành quy định mức phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ

 đang làm việc tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp

 trên địa bàn tỉnh Bình Phước

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Thông tư số 78/2005/TT-BNV ngày 10/8/2005 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ phụ cấp kiêm nhiệm đối với cán bộ, công chức, viên chức kiêm nhiệm chức danh lãnh đạo đứng đầu cơ quan, đơn vị khác;

Căn cứ vào tình hình thực tế hiện nay của các cán bộ đang làm việc tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp trên địa bàn tỉnh;

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 250/STC-HCSN ngày 01/3/2007,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành quy định mức phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ là lãnh đạo, kế toán, nghiệp vụ chuyên môn đang kiêm nhiệm công tác trực tiếp tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp của tỉnh và các huyện, thị xã, bao gồm các đơn vị cụ thể như sau:

a) Cấp tỉnh:

1. Ban Vì sự tiến bộ Phụ nữ tỉnh.         6. Hội Nhà báo.

2. Hội Khuyến học.

          7. Hội Nạn nhân chất độc da

cam/dioxin.

3. Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo.         8. Hội Cựu thanh niên xung phong.

4. Hội Kế hoạch hóa gia đình.
          9. Hội Văn học Nghệ thuật.

5. Hội Luật gia.

        10. Ban Đại diện Hội Người cao tuổi.

b) Cấp huyện, thị xã:

Các đơn vị như cấp tỉnh (nếu đã được thành lập).

Điều 2. Mức phụ cấp kiêm nhiệm
1. Đối với cán bộ lãnh đạo đương chức đang làm công tác kiêm nhiệm chức danh lãnh đạo đứng đầu cơ quan: Mức phụ cấp kiêm nhiệm được tính bằng 10% mức lương chức vụ hoặc mức lương chuyên môn, nghiệp vụ cộng với phụ cấp chức vụ lãnh đạo và phụ cấp thâm niên vượt khung (nếu có) hiện hưởng.

2. Đối với cán bộ lãnh đạo đã nghỉ hưu được bổ nhiệm chức danh lãnh đạo, mức phụ cấp được tính như sau:

a) Cấp tỉnh:
- Trưởng Ban; Chủ tịch các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp: 1.000.000 đồng/người/tháng;

- Phó Ban; Phó Chủ tịch các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp: 800.000 đồng/người/tháng.

b) Cấp huyện, thị xã:

- Trưởng Ban; Chủ tịch các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp: 700.000 đồng/người/tháng;

- Phó Ban; Phó Chủ tịch các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp: 500.000 đồng/người/tháng.

3. Đối với cán bộ kiêm nhiệm công tác kế toán, nghiệp vụ chuyên môn (chuyên viên giúp việc) mức phụ cấp kiệm nhiệm được tính như sau:

- Cấp tỉnh: 400.000 đồng/người/tháng;

- Cấp huyện, thị xã: 300.000 đồng/người/tháng.

Điều 3. Nguyên tắc áp dụng
- Mức phụ cấp kiêm nhiệm trên đây là mức tối đa, tùy theo đặc thù của từng ngành và tình hình tài chính của đơn vị mình mà Thủ trưởng đơn vị quyết định mức chi phụ cấp kiêm nhiệm cho phù hợp.

- Mức phụ cấp kiêm nhiệm trên đây chỉ được áp dụng cho những cán bộ làm việc trực tiếp tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp của tỉnh và các huyện, thị xã (không bao gồm những cán bộ trong Ban Chấp hành nhiệm kỳ nhưng không trực tiếp làm công tác tại các đơn vị này).

- Người kiêm nhiệm một hoặc nhiều chức danh lãnh đạo đứng đầu cơ quan, đơn vị khác nhau chỉ hưởng một mức phụ cấp kiêm nhiệm trong suốt thời gian giữ một hoặc nhiều chức danh lãnh đạo kiêm nhiệm đó.

- Các khoản phụ cấp quy định trên đây không tính để nộp bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế.

Điều 4. Nguồn kinh phí

1. Đối với khoản kinh phí chi phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ làm công tác kiêm nhiệm tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp trực thuộc tỉnh: Sử dụng từ nguồn hỗ trợ kinh phí được ngân sách tỉnh phân bổ hàng năm và nguồn thu được để lại chi (nếu có) của đơn vị.

2. Đối với khoản kinh phí chi phụ cấp kiêm nhiệm cho cán bộ làm công tác kiêm nhiệm tại các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp trực thuộc huyện, thị xã: Sử dụng từ nguồn hỗ trợ kinh phí được ngân sách huyện phân bổ hàng năm và nguồn thu được để lại chi (nếu có) của đơn vị.

Điều 5. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Thủ trưởng các Ban; các tổ chức xã hội, xã hội nghề nghiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký.

Quyết định này thay thế Công văn số 1133/UB-KVX ngày 06/6/2005 của UBND tỉnh về việc giải quyết chế độ cho người làm việc kiêm nhiệm tại Hội Khuyến học và Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo của tỉnh./.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                           KT. CHỦ TỊCH

                                                                   PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                    Phạm Văn Tòng
PAGE
3